



Município Bom Lugar

DIÁRIO OFICIAL



Diário Municipal

ANO I DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR SEXTA - FEIRA 25 DE MAIO DE 2018 PAG 01/08

SUMÁRIO

EXTRATO DA ATA

Paginas..... 08

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 006/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 012603/2018
PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2018-CPL/PMBL
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

Ata de Registro de Preços n.º 006/2018, celebrada entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR - MA**, por intermédio de sua **Comissão Permanente de Licitação – CPL** e a Empresa que teve seus preços registrados, em face à realização do Pregão Presencial n.º 009/18-CPL/PMBL.

OBJETO:

O objeto da presente solicitação consiste no **REGISTRO DE PREÇOS** para futuras aquisições de **Materiais de Limpeza, Higiene, Copa e Cozinha e Utensílios Doméstico**, especificados no **Anexo I** do Edital do **PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2018-CPL/PMBL**.

QUADRO 1 – DADOS DA EMPRESA FORNECEDORA

EMPRESA: J. J. SILVA FILHO – ME	
CNPJ: 05.100.885/0001-14	Telefone/Fax: (99) 98428-3253
Endereço: Rua Manoel Severo, n.º 400, Centro, Bom Lugar – MA.	e-mail:

QUADRO 2 – MATERIAL REGISTRADO

J. J. SILVA FILHO – ME

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNIDADE	V.UNIT	TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA Especificação: Agua Sanitária acondicionada de em frasco Plástico de 1 Litro. O Produto devera atender as seguintes especificações: indicado para uso geral, ser bactericida, alvejante, com cloro Ativo. Marca: Dulago	3280	UNIDADE	1,90	6.232,00
2	ALVEJANTE: Especificação: Embalagem com 01 litro, caixa com 12 unidades. Marca: Brilux	1400	UNIDADE	2,80	3.920,00
3	BALDE PLÁSTICO DE 20 L: Especificação: Capacidade para 20 litros, com alça em ferro, material resistente, com especificações do produto e	585	UNIDADE	8,50	4.972,50

	marca do fabricante. Marca: Aroplast				
4	BALDE PLÁSTICO 08L: Especificação: Capacidade para 08 litros, material resistente, alça em ferro, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Aroplast	505	UNIDADE	3,00	1.515,00
5	CERA LÍQUIDA: Especificação: Cera Líquida auto brilho incolor. Acondicionada em frasco plástico de 750ml. Proporcionando perfume agradável, ação anti derrapante com secagem rápida, deverá constar no rótulo do produto dados de identificação do fabricante precauções e sua composição. Marca: Bry	1475	UNIDADE	4,00	5.900,00
6	CESTO DE LIXO 11L: Especificação: Cesto Telado para lixo, capacidade de 11 Litros com abas deverá o produto ter marca especificada em alto relevo na base do produto e dados do fabricante do produto. Marca: Plastil	780	UNIDADE	4,20	3.276,00
7	CESTO PARA LIXO 7,5 LTS; Especificação: Cesto Telado para lixo, capacidade de 7,5 Litros com abas. Marca: Plastil	600	UNIDADE	2,50	1.500,00
8	CESTO PARA LIXO COM PEDAL: Especificação: Cesto Plástico para lixo, capacidade de 15 lts com tampa contendo alça plástica de apoio, constar no produto em alto relevo o nome do fabricante	355	UNIDADE	15,00	5.325,00
9	CESTO PARA LIXO DE PLÁSTICO: Especificação: Cesto Plástico para lixo, capacidade de 60lts com tampa contendo alça plástica de apoio, constar no produto em alto relevo o nome do fabricante. Marca: Multibox	200	UNIDADE	28,00	5.600,00
10	COPOS DESCARTÁVEIS PARA ÁGUA 180 ML: Especificação: Caixa com 25 pacotes com 100 unidades cada, especificações do produto e MARCA DO FABRICANTE. Marca: FC	1015	CAIXA	65,00	65.975,00
11	COPOS DESCARTÁVEIS PARA CAFÉ, C/50 ML; Especificação: Caixa com 50 pacotes com 100 unidades cada. Marca: FC	1040	CAIXA	60,00	62.400,00
12	DESINFETANTE LAVANDA: Especificação: c/500 ml, Marca: Start	855	UNIDADE	2,00	1.710,00
13	DESINFETANTE LIMÃO: Especificação: embalagem de 2 litros, Marca: Nutrilar	1310	UNIDADE	2,20	2.882,00
14	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: Especificação: APLICAÇÃO: Utilizado na lavagem de utensílios, o material deverá ser capaz de remover resíduos incrustados e atender a limpeza em geral. REQUISITOS GERAIS: Esponja de lã de aço carbono, de textura macia, isenta de sinais de oxidação. Contido em embalagens plásticas com 10 unidades cada, com peso líquido com no mínimo 60g cada embalagem. Marca: Assolan	1405	UNIDADE	1,30	1.826,50
15	FLANELA PARA LIMPEZA: Especificação: Flanela para limpeza cor laranja com medida mínima	920	UNIDADE	2,30	2.116,00

	de 28 x 48 cm , etiqueta costurada constatando a os dados de identificação do fabricante o produto deverá ser acondicionados em sacos plásticos enlacrado contendo 12 Unidades. Marca: MC				
16	LAVATINA PARA VASO SANITÁRIO: Especificação: Lavatina para vaso sanitário cabo plástico de 25 cm de comprimento cerdas de nylon, o produto devera conter etiquetas e com dados de identificação do produto. Marca: Sta Maria	530	UNIDADE	5,20	2.756,00
17	LIMPA VIDRO E ACRÍLICO C/BIOÁLCOOL: Especificação: Embalagem com 200 ml. Marca: Uau	950	UNIDADE	4,10	3.895,00
18	LUSTRA MÓVEIS: Especificação: Embalagem com 200ml. Marca: Destac	842	UNIDADE	4,40	3.704,80
19	LUVA DE LÁTEX MÉDIA: Especificação: Luva de Latex tamanho Médio confeccionada com latex de borracha, forrada com flocos de algodão e com superfície anti-derrapante. Marca: Mucambo	1530	UNIDADE	3,50	5.355,00
20	PÁ PARA LIXO: Especificação: Pá de lixo com base de metal zincado com cabo medindo 60 cm, perfeitamente ligado a base. Marca: Triangulo	535	UNIDADE	6,00	3.210,00
21	PANO DE CHÃO: Especificação: Dimensões mínimas: 70 x 50 cm. Marca: Cristal	760	UNIDADE	6,20	4.712,00
22	PAPEL HIGIÊNICO SIMPLES: Especificação: Papel higiênico folha simples, picotado composto por 100% de fibras naturais, acondicionados em pacotes com 4 unidades com os seguintes ensaios: gramadura mínima de 15g/m2 espessura mínima de 0,85 em MM/16 folhas capacidade absorção de água comprimento de 30 metros largura do rolo de mínima de 100 mm diâmetro do rolo de 95mm peso do rolo mínimo de 70 gramas, composição fibrosa selo de certificado pelo INMETRO. Marca: Tutto	8550	UNIDADE	2,50	21.375,00
23	PAPEL TOALHA: Especificação: Papel toalha 19x11cm, pacote com 02 rolos. Marca: Valor	780	UNIDADE	4,00	3.120,00
24	RODO DE BORRACHA: Especificação: Rodo em polipropilenom, medidas 38 cm x 6 cm x 3 cm tubular, borracha em eva duplo contendo 1,30 m de comprimento, medindo fora da base 3cm x 0,05 cm cada, cor preta cabo de madeira encapada. Marca: Cristal	545	UNIDADE	6,50	3.542,50
25	SABÃO EM BARRA 200G: Especificação: Sabão em pedra Glicerado, em barra de 200 gramas , embalado em caixa com pacotes com 5 peças composição sabão de ácido graxos de coco/babaçu, sabão de ácido graxos de soja sabão de ácido graxos de sebo, sabão de graxos de coadjuvantes, glicerina agentes ati-depositantes. Perfume pigmento em agua. Marca: Real	980	PACOTE	6,30	6.174,00
26	SABONETE EM BARRA: Especificação: Sabonete Glicerado, em barra de 50 gramas , embalado em	1440	PACOTE	1,50	2.160,00

	individualmente. Marca: Ipê				
27	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 100 L: Especificação: Saco Plástico especial para coleta de lixo, capacidade aproximada de 100 Litros Extrarefoçado fabricado em polietileno de baixa densidade na cor PRETA , acondicionados em pacotes contendo 100 unidades cada	5000	PACOTE	2,40	12.000,00
28	SODA CÁUSTICA 200G: Especificação: Caixa c/ 24 unidades, embalagem c/200g, com especificações do produto e MARCA DO FABRICANTE. Marca: Nutrilar	190	CAIXA	125,00	23.750,00
29	TOALHAS PARA MÃOS: Especificação: Tecido 100% algodão dimensões mínimas: 42x70 Cm, com especificações do produto e MARCA DO FABRICANTE. Marca: São Cristovão	750	UNIDADE	8,20	6.150,00
30	VASSOURA DE NYLON: Especificação: Vassoura de uso em geral com cerdas de Nylon, cabo de madeira com rosca com base e cepa plástica, 50 tufo com 10 cm alturam cabo de madeira 1,18 cm revestida de em plástico e com rosca e gancho em plasticos. Marca: Crista	550	UNIDADE	7,00	3.850,00
31	SABÃO EM PÓ: Especificação: Embalagens c/ 500g, embalagem plástica ou em papel. Marca: Bem-ti-vi	1060	UNIDADE	3,00	3.180,00
32	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 50 L: Especificação: Saco plástico para coleta de resíduos, com capacidade para 50 Litros, Reforçado, deverá vir embalado em pacotes contendo 100 Unidades. Marca: Valor	5150	UNIDADE	2,30	11.845,00
33	ESPONJA P/ LOUÇA: Especificação: Dupla face em espuma de poliuretano fibra sintética c/ abrasivo embalagem com 4 unidades, constando na embalagem especificações do produto e do fabricante. Marca: Real	1080	UNIDADE	0,80	864,00
34	ALCOOL ETÍLLICO 500 MG: Marca: Valor	1110	UNIDADE	6,00	6.660,00
35	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUÇA: Especificação: Detergente liquido especifico para a limpeza loças de metal ou material similar, contento 350 ml, devera conter em seu rótulo especificações do objeto e de seu fabricante. Marca: F.C	1075	FRASCO	1,60	1.720,00
36	DESODORIZADOR DE AMBIENTES: Especificação: Em spray, embalagem com 360ml/265g, especificações do produto e MARCA DO FABRICANTE. Marca: Glade	1160	UNIDADE	8,20	9.512,00
37	TOALHA PARA MESA ESTAMPADA: Especificação: Toalha de mesa estampada, confeccionada em filme pvc reforçado com manta em 100% poliéster medindo 140mm de largura x 30 metro pesando 8,3 kgs. O produto deverá vir acondicionado em filme plástico transparente, contendo etiqueta com marca, cor, composição e	300	UNIDADE	6,50	1.950,00

	identificação do fabricantes. Marca: Bebe Store				
38	VASSOURA DE PALHA.: Especificação: Vassoura de Palha para uso geral. Marca: Betaninn	1400	UNIDADE	1,50	2.100,00
39	VASSOURA PIAÇAVA: Especificação: Vassoura piaçava. N 5 para uso em geral, Com base plástica altura das cerdas 12 cm, leques de 27 cm, cabo de 1,30m fixo. Marca: Maranhão	400	UNIDADE	7,00	2.800,00
40	DETERGENTE LIQUIDO 500ML: Especificação: Detergente para limpeza de mãos e superfícies planas, quaisquer utensílios domésticos ou não, contendo 500 ml com o aroma artificial de coco, embalagem contendo todas as especificações do produto e do fabricante. Marca: FC	575	UNIDADE	1,50	862,50
41	PAPEL INTERFOLHADO: Especificação: Papel interfolhado 22,5 cm x 22,5 cm , na cor branca fabricado com 100% de celulose, Deverá está impresso na embalagem todas as informações do produto e do fabricante.	715	CAIXA	4,30	3.074,50
42	SABONETE LIQUIDO: Especificação: em embalagens de 350ml com o aromas variados. Marca: Lux	680	UNIDADE	7,20	4.896,00
43	ABRIDOR DE LATA: Especificação: Garrafa manual em alumínio, linha doméstica, embalagem lacrada, contendo uma peça. Marca: Yazy	20	UNIDADE	5,00	100,00
44	ACENDEDOR DE FOGÃO ELÉTRICO: Especificação: Acendedor te fogão elétrico a base de plástico, contendo gás e um mini-dispositivo elétrico para gerar a combustão, medindo 25cm, Marca: Bic	20	UNIDADE	3,20	64,00
45	AÇUCAREIRO: Especificação: Recipiente em plástico para comportar Açúcar. Marca: Tritec	60	UNIDADE	4,50	270,00
46	BACIA PLÁSTICA 15L: Especificação: Capacidade para 15 litros, material resistente, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Merconplast	85	UNIDADE	8,00	680,00
47	BANDEJA: Especificação: Em plástico polipropileno, retangular, com aproximadamente 30x45cm, na cor branca.	45	UNIDADE	16,00	720,00
48	COADOR PARA CAFÉ: Especificação: 130 mm, em tecido, com cabo de madeira, material resistente, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Medeiros	60	UNIDADE	2,00	120,00
49	COLHER DE ARROZ GRANDE EM INOX: Especificação: Com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Martinox	40	UNIDADE	3,80	152,00
50	COLHER DE MESA EM INOX: Especificação: Com cabo em plástico, especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Martinox	100	UNIDADE	1,90	190,00
51	COLHER DE SOBREMESA EM INOX: Especificação: Com cabo em plástico, especificações	100	UNIDADE	7,50	750,00

	do produto e marca do fabricante. Marca: Tramontina				
52	COPO DE VIDRO 340ML: Especificação: Copo em de Vidro de 340ml conjunto contendo 6 unidades cada. Marca: Whcaton	50	UNIDADE	13,00	650,00
53	COPO DE VIDRO MEIO CRISTAL: Especificação: Copo em material de Vidro meio cristal para água. Marca: Americano	100	UNIDADE	2,40	240,00
54	DEPOSITO PLÁSTICO: Especificação: Deposito em plástico com tampa rosquiável par o armazenamento e conservação de alimentos, contendo em seu rotulo as especificações do produto e atestado pelo IMETRO. Marca: Tablins	100	UNIDADE	8,20	820,00
55	FACA EM INOX PARA CORTE: Especificação: Com cabo em plástico, especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Tramontina	50	UNIDADE	11,00	550,00
56	FILME PVC: Especificação: plástico filme para embalar alimentos de naturezas variadas, para a conservação e maior durabilidades. Marca: Wyda	350	UNIDADE	3,60	1.260,00
57	FORMA DE ALUMINIO RETANGULAR N 16: Especificação: em alumínio resistente, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: São Paulo	20	UNIDADE	12,50	250,00
58	FÓSFORO: Especificação: Maço com 20 pacotes, pacotes com 10 caixas, caixas com 40 palitos, especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Pinheiro	50	MAÇOS	3,00	150,00
59	FRIGIDEIRA Nº 32: Especificação: Em alumínio resistente, com cabo em madeira, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: São Paulo	10	UNIDADE	30,00	300,00
60	GARFO DE MESA EM INOX: Especificação: Com cabo em plástico, especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Martinox	40	DUZIA	24,00	960,00
61	GARRAFA TÉRMICA EM VIDRO: Especificação: Garrafa térmica em vidro para água de 2L, tampa rosqueável, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Aladim	15	UNIDADE	20,00	300,00
62	GARRAFA TÉRMICA PARA ÁGUA 05L: Especificação: Capacidade para 05 litros, tampa rosqueável, material resistente, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Invicta	10	UNIDADE	25,00	250,00
63	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ 01L: Especificação: Capacidade para 01 litro, tampa rosqueável, material resistente, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Invicta	10	UNIDADE	17,00	170,00
64	ISQUEIRO: Especificação: Corpo revestido em plástico, dimensão 7,5 cm, peso aproximadamente de 10 gramas, com acendedor, gás embutido, descartável, especificações do produto e marca do	50	UNIDADE	3,50	175,00

	fabricante. Marca: BIC				
65	KIT MERENDA ESCOLAR: Especificação: Com colher, prato e caneca em polipropileno. Marca: Mercoplast	1000	UNIDADE	4,30	4.300,00
66	PANELA DE PRESSÃO; Especificação: Em alumínio polido fechamento externo com dispositivo de segurança, válvula de silicone, com capacidade para 13 litros. Marca: Panlux	10	UNIDADE	120,00	1.200,00
67	PANELA EM ALUMÍNIO Nº 40: Especificação: Em alumínio resistente, especificações do produto e marca do fabricante. Marca: São Paulo	15	UNIDADE	53,00	795,00
68	PANELA EM ALUMÍNIO Nº 50: Especificação: Em alumínio resistente, especificações do produto e marca do fabricante. Marca: São Paulo	10	UNIDADE	70,00	700,00
69	PANO PARA ENXUGAR PRATOS: Especificação: Em 100% de algodão, branco, liso, medindo aproximadamente 40x65cm. Marca: União	80	UNIDADE	6,00	480,00
70	PENEIRA GRANDE: Especificação: 30 mm, material resistente, especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Sabrissa	30	UNIDADE	4,00	120,00
71	POTE DE VIDRO COM TAMPA. Marca: Civ	30	UNIDADE	6,20	186,00
72	POTE PLÁSTICO 03L: Especificação: Capacidade para 03 litros, com tampa, material resistente, especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Tiba	25	UNIDADE	10,10	252,50
73	POTE PLÁSTICO 1,8L: Especificação: Capacidade para 1,8 litros, com tampa, material resistente, especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Tiba	30	UNIDADE	6,30	189,00
74	POTE PLÁSTICO 750 ML: Especificação: Capacidade par 750 ml, com tampa, material resistente, especificações do produto e marca do fabricante.	40	UNIDADE	5,40	216,00
75	PRATO PLÁSTICO: Especificação: Material resistente, com especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Mercoplast	100	UNIDADE	1,50	150,00
76	RALADOR. Especificação: Com três faces, em formato triangular, lâmina em aço inox, laminas para ralo grosso, ralo médio, ralo fino, bese em plástico. Marca: Nitron	15	UNIDADE	7,00	105,00
77	RECIPIENTE PLÁSTICO: Especificação: para acondicionar sal, com tampa, com capacidade para um 1kg. Marca: Tiba	15	UNIDADE	5,50	82,50
78	TÁBUA PLÁSTICA GRANDE PARA CARNE: Especificação: Material resistente, especificações do produto e marca do fabricante. Marca: Nitron	40	UNIDADE	12,00	480,00
79	TÁBUA PARA CORTE: Especificação: Para corte, em plástico polipropileno, com aproximadamente.	15	UNIDADE	17,50	262,50

	Marca: Tramontina				
80	XÍCARA PARA CAFÉ: Especificação: Xícara para café em cerâmica, com pires, o conjunto contendo 6 unidades	40	CONJUNTO	23,00	920,00
81	PAPEL LAMINDADO PARA ALIMENTOS: Especificação: Papel em aço bem fino laminado. Marca: Alumileste	100	UNIDADE	6,30	630,00
82	BATEDOR: Especificação: amaciador de carne, dupla opção em alumínio, injetado, polido fundido, medindo aproximadamente 21x5cm.	10	UNIDADE	9,00	90,00
TOTAL					350.647,80

Bom Lugar – MA, 25 de Maio de 2018,

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR
JOSINALDO TORRES DE OLIVEIRA
Sec. Mun. de Administração